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Rent drikkevand og sikker 

kemi 

J.nr. 2023-4402   

Ref. SIMAJ 

Den 6. juni 2023 

 

Fair Spildevand 

v/ Jørn Rasmussen 

Pilealle 5 

4760 Vordingborg   

   

 

Svar på om lovforslag om BNBO skulle have været miljøvurderet  
 

Tak for din henvendelse af 24. april 2023, hvor du stiller et spørgsmål, som er 

identisk med Miljø- og Fødevareudvalgets spørgsmål nr. 5 (MOF alm. del) stillet 

den 5. januar 2023 efter ønske fra Kim Edberg Andersen. I din henvendelse har du 

uddybet spørgsmålet.  Jeg beklager at svaret på din henvendelse har været 

forsinket. 

 

Spørgsmålet omhandlede, hvilke skridt ministeren vil tage for at rette op på 

forsømmelsen ved ikke at have foretaget en miljøvurderingsrapport under 

behandlingen af L 31 ”Forslag til lov om ændring af lov om vandforsyning mv.” 

 

Miljømisterens svar var: ”at det omtalte lovforslag indførte en bestemmelse i 

vandforsyningsloven om, at miljøministeren kan fastsætte regler om, at 

kommunalbestyrelsen skal vurdere og indberette til Miljøministeriet om behovet 

for indsatser til beskyttelse af nuværende og fremtidige drikkevandsinteresser mod 

fare for forurening fra erhvervsmæssig anvendelse af pesticider i boringsnære 

beskyttelsesområder (BNBO). Lovforslaget var en del af udmøntningen af 

tillægsaftalen til aftale om pesticidstrategi 2017-2021.  

 

Der blev ikke i forbindelse med lovforslaget udarbejdet en miljøvurderingsrapport, 

idet kriterierne i miljøvurderingsloven for, hvornår et lovforslag skal 

miljøvurderes, ikke var til stede, se også vedlagte notat om miljøvurdering af 

generel regulering, MOF alm. del bilag 293, folketingsår 2017-18.” 

 

Svaret var vedlagt et 16 siders notat, som beskriver, hvornår der er krav om at 

foretage miljøvurdering af generel regulering, dvs. hvornår der er krav om at 

foretage miljøvurdering af forslag til love og bekendtgørelser. Kriterierne for dette 

fremgår på side 6-13, se vedlagte notat.  

 

Som det fremgår af notatet relaterer kravet om miljøvurdering sig ikke til, om 

lovforslaget er en lille eller stor ændring, hvor mange det vil vedrøre, og om der er 

tale om erstatninger/godtgørelser, som er punkter, som du beskriver i din 

henvendelse.   
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Du beder endvidere i din henvendelse om at få tilsendt et læserbrev fra Effektivt 

Landbrug. Læserbrevet er vedlagt dette svar. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lea Frimann Hansen 

Kontorchef, Rent drikkevand og sikker kemi 

Miljøministeriet 


